
 

Č. j. 32T 1/2020 - 125 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Jinderlová 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Českých Budějovicích vydal dne 8. ledna 2020 podle § 314e 
odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
tr. ř.), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný  
  

je vinen, že 

v době od  do , v místě svého trvalého bydliště, případně jinde, za 
využití svého mobilního telefonu, prostřednictvím veřejné počítačové sítě internet, za účelem 
uskutečnění pohlavního styku s nezletilou dívkou, prostřednictvím své e-mailové schránky 

, reagoval na serveru  publikovaný inzerát, nabízející sex s 
patnáctiletou dívkou, a při následné e-mailové komunikaci s uživatelem e-mailové schránky 

 domlouval setkání a sex za finanční odměnu, a to i přes zjištění, 
že komunikuje s osobou mladší 15 let, přičemž žádal o zaslání její fotky a byl přesvědčen o tom, 
že k sexuálnímu styku s nezletilou skutečně dojde, avšak nevěděl, že ve skutečnosti komunikuje 
s , který vytvořil uvedený inzerát v úmyslu vylákat z něj 
finanční prostředky, 

tedy 

dopustil se jednání, které bezprostředně směřovalo k návrhu setkání adresovanému dítěti 
mladšímu patnácti let v úmyslu spáchat trestný čin podle § 187 odst. 1 trestního zákoníku nebo 
jiný sexuálně motivovaný trestný čin, jehož se dopustil v úmyslu trestný čin spáchat, přičemž 
k dokonání trestného činu nedošlo,  
 
 
 



 
 2 32 T 1/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Jinderlová 

 

čímž spáchal 

přečin navazování nedovolených kontaktů s dítětem podle § 193b tr. zákoníku, ve stadiu 
pokusu podle § 21 odst. 1 tr. zákoníku 
 

a odsuzuje se 

za tento přečin podle § 193b tr. zákoníku, za užití § 314e odst. 2 tr. řádu, s použitím § 67 odst. 2 
písm. b) a § 68 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku, k peněžitému trestu v počtu 60 denních sazeb po 
300 Kč, tedy v celkové výši 18 000 (osmnáct tisíc) Kč.  

Podle § 68 odst. 5 tr. zákoníku se obviněnému povoluje hradit uložený peněžitý trest ve 
splátkách po 1 500 (jednom tisíci pěti stech) Kč měsíčně, a to vždy k 15. dni v daném měsíci 
pod ztrátou výhody splátek peněžitého trestu, jestliže obviněný nezaplatí dílčí splátku včas.  

Podle § 69 odst. 1 tr. zákoníku se pro případ, že by peněžitý trest nebyl ve stanovené době 
vykonán, stanovuje náhradní trest odnětí svobody v trvání 3 (tří) měsíců.  

 
 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

České Budějovice 8. ledna 2020 

Mgr. Jaromír Hájek v.r.   
samosoudce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




